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ORODHA YA VYETI NA LESENI ZA UBORA ZILIZOSITISHWA 2025 
 

S/N JINA LA KAMPUNI JINA LA BIDHAA LESENI MKOA TAREHE YA 
USITISHAJI HATUA 

1 TOP LIFE ENTERPRISE, 
NON-CERIAL ALCOHOLIC 
BEVERAGE 2730 KILIMANJARO Sep-24 IMESITISHWA 

2 SIBROS (T) LIMITED 
CHAI IMARA (BLACK TEA- 
BLENDED)  4194 ARUSHA Sep-24 IMESITISHWA 

3 PRESTIGE INDUSTRIES LTD  BOTTLED DRINKING WATER 260 ARUSHA Aug-24 IMESITISHWA 

4 UHAI MILLING CO. LTD  MAIZE FLOUR  2173 ARUSHA Sep-24 IMESITISHWA 

5 
LONGELA INVESTMENT 
CO. LTD BANANA ALCOHOLIC DRINK  2531 KILIMANJARO Sep-24 IMESITISHWA 

6 BALTIKA BREWERIES LTD, 

BEER (NON-ALCOHOLIC 
BALTIKA & ALCOHOLIC 
BALTIKA). 1682 RUSSIA Sep-24 IMESITISHWA 

7 
ABA PRODUCTS 
COMPANY LTD 

MAIZE FLOUR  DONA SEMBE -
ABA 3258 SONGWE Dec-24 IMESITISHWA 

8 
AFTONIA FORTUNES TZ 
LTD 

MILLED RICE (GRADE 1 SOKO 
YETU, TWIGA & CHELE GRADE 
11 SOKO YETU, TWIGA, 
TANGO, & CHELE, GRADE 111 
SOKO YETU, TWIGA, TANGO & 
CHELE) 4726 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

9 
EKATTERA TEA TANZANIA 
LTD - KABAMBE FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS) 5377 NJOMBE Dec-24 IMESITISHWA 

10 
EKATTERA TEA TANZANIA 
LTD - KIBWELE FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS, BMF1) 5392 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

11 
UNILEVER TEA TANZANIA 
- LUGODA FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS, BMF1) 611 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 
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12 
UNILEVER TEA TANZANIA 
- KILIMA FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS, BMF1) 613 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

13 
UNILEVER TEA TANZANIA 
- KABAMBE FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS) 2270 NJOMBE Dec-24 IMESITISHWA 

14 CHEERS  BAKERY WHITE BREAD & SCONES 4195 SONGWE Dec-24 IMESITISHWA 

15 CHEERS  BAKERY MAANDAZI 651 SONGWE Dec-24 IMESITISHWA 

16 USTIN NATURAL HONEY HONEY - AUSTIN 3099 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

17 

SOUTHERN HIGHLAND 
AGRICULTURE 
DEVELOPMENT CO. LTD - 
SHADECO 

EDIBLE SUNFLOWER - 
SHADECO 1170 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

18 
AMOCHA INVESTMENT 
LTD 

BOTTLED DRINKING WATER 
(AMOCHA) 2749 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

19 D.C SUPER SEMBE 
MILLED MAIZE -DC SUPER 
SEMBE 994 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

20 
UNILEVER TEA TANZANIA 
-KIBWELE FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS, BMF1) 612 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

21 
EKATTERA TEA TANZANIA 
LTD - LUGODA FACTORY 

BLACK TEA (BP1, PF1, PD, D1, 
D2, FNGS) 5388 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

22 
MBEYA SPRING COMPANY 
LTD 

BOTTLED DRINKING WATER- 
MBEYA SPRING 4292 MBEYA 24-Dec IMESITISHWA 

23 NICOHAMA ENTERPRISES 
HARD BOILED SWEETS 
(PEREMENDE SWEETY) 2555 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

24 
OLESCO FOOD PRODUCTS 
COMPANY LTD 

BOTTLED DRINKING 
WATER(KITULO) 2177 NJOMBE Dec-24 IMESITISHWA 

25 UNYIHA ASSOCIATES LTD MILLED MAIZE - UNYIHA 2073 SONGWE 24-Dec IMESITISHWA 
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26 

SAINT GOBAIN 
CONSTRUCTION 
PRODUCTS GYPSUM BOARD  1605 ARUSHA Dec-24 IMESITISHWA 

27 
RUNGWE AVOCADO CO. 
LTD 

FRSH AVOCADO FRUITS 
(KIPUNJI AVOCADOS) 2753 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

28 
MATSAM HOLDING 
COMPANY LTD GIN 2607 KILIMANJARO Dec-24 IMESITISHWA 

29 
BETHANIA SUNFLOWER 
MILLERS EDIBLE SUNFLOWER OIL 5042 DODOMA Jan-25 IMESITISHWA 

30 
QUICKSTEP INVESTMENT 
LTD 

VIRGIN SUNFLOWER SEED OIL 
-MIG HALISI 4454 DAR ES SALAAM Jan-25 IMESITISHWA 

31 
TOL GASES LTD - IKAMA 
PLANT 

CARBON DIOXIDE GAS (FOOD 
GRADE) 1984 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

32 
SALINA DRINKING WATER 
COMPANY LTD 

BOTTLED DRINKING WATER 
(SALINA) 5204 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

33 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES ROASTED CASHEW NUT -TOSTI 2522 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

34 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES 

INSTANT HAND SANITIZER - 
COR X 2649 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

35 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES DISINFECTANT-COR X 3124 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

36 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES LIQUID HAND WASH-COR X,  3125 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

37 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES 

MULTIPURPOSELIQUID 
DETERGENT SOAP COR X 3126 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

38 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES 

WHITE BREAD & BROWN 
BREAD - TOSTI 1355 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

39 
SAI ENERGY & LOGISTICS 
SERVICES BISCUIT PRODUCTS - TOSTI 2521 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 
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40 UZALENDO INDUSTRY LTD HELMETS 2187 ARUSHA Dec-24 IMESITISHWA 

41 
TRIPPLE MAR 
ENTERPRISES PACKAGED DRINKING WATER 5690 ARUSHA Jan-25 IMESITISHWA 

42 BUZIGE MILLING 
MILLED MAIZE FLOUR (BUZIGE 
SUPER SEMBE) 4824 MPANDA Oct-24 IMESITISHWA 

43 FAJU 45 COMPANY LTD GYPSUM PLASTERS  3153 ARUSHA Oct-24 IMESITISHWA 

44 
HEROCEAN ENTERPRISES 
CO LTD 

PRE-PAINTED ROOFING 
SHEETS - DRAGON (IT4, IT5 & 
VERSATILE) 1925 DODOMA Jan-25 IMESITISHWA 

45 

MOHAMMED 
ENTERPRISES LIMITED- 
ARC MOUNTAIN ESTATE BLACK TEA 1234 KOROGWE TANGA 6 Mar 2025 IMESITISHWA 

46 BEBES PRODUCTS HOT CARROT CHILL 4443 ARUSHA 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

47 
BRIAN BEVERAGES 
TRADERS GIN 5633 KILIMANJARO 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

48 JIBU SAKINA DRINKING WATER 2700 ARUSHA 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

49 
MOSHI BEVERAGES 
ENTERPRISES PORTABLE SPIRIT 3033 KILIMANJARO 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

50 NAFAKA HALISI TANZANIA BEANS 4733 ARUSHA 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

51 NENGO PRODUCTS PORTABLE SPIRIT 5321 KILIMANJARO 9 Apr 2025 IMESITISHWA 

52 
WAZEE(1988) 
INVESTMENTS ROSELLE WINE 2857 KILIMANJARO 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

53 
AFRICA BULK SUPPLIES 
LIMITED ROUND HEAD NAILS 2045 ARUSHA 12 Feb 2025 IMESITISHWA 

54 CAAMIL GROUP LIMITED MAIZE FLOUR 4155 ARUSHA 12 Feb 2025 IMESITISHWA 

55 
CLASSIC BEVERAGES 
MASTERS GIN 4157 KILIMANJARO 12 Feb 2025 IMESITISHWA 
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56 
HIMAN INVESTMENT 
COMPANY LTD WRITING CHALKS 4240 ARUSHA 12 Feb 2025 IMESITISHWA 

57 ZEBRA PROMOTION NOT SHOWN 2035 ARUSHA 12 Feb 2025 IMESITISHWA 

58 
TRIPPLE MAR 
ENTERPRISES 

PACKAGED/BOTTLED 
DRINKING WATER 5690 ARUSHA 17 Jan 2025 IMESITISHWA 

59 

MOHAMMED 
ENTERPRISES LIMITED- 
DINDIA TEA ESTATE BLACK TEA 4410 TANGA 6 Mar 2025 IMESITISHWA 

60 AGRO GROUP NIL 2715 HAI KILIMANJARO 12 Feb 2025 IMESITISHWA 

61 
ALFINE TANZANIA 
LIMITED GIN 5779 ARUSHA 8 Apr 2025 IMESITISHWA 

62 CHOICE COFFEE LIMITED WHOLE BLACK PEPPERS 1831 KILIMANJARO 5 Jun 2025 IMESITISHWA 

63 CHOICE COFFEE LIMITED CARDAMON 1832 KILIMANJARO 5 Jun 2025 IMESITISHWA 

64 
CHUCHUBA ICE 
INDUSTRIES LIMITED NIL 1655 KILIMANJARO 12 Dec 2025 IMESITISHWA 

65 EMBU DISTILLERS LIMITED GIN 5452 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

66 EMBU DISTILLERS LIMITED VODKA 5487 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

67 
GLENLIVET DISTILLERS 
COMPANY LIMITED MOND  GIN 4884 ARUSHA 13 May 2025 IMESITISHWA 

68 
HACHAJE FOOD 
PRODUCTS DRIED BANANA 1715 KILIMANJARO 13 Sep 2025 IMESITISHWA 

69 
HACHAJE FOOD 
PRODUCTS DRIED MANGO 1716 KILIMANJARO 13 Sep 2025 IMESITISHWA 

70 
HACHAJE FOOD 
PRODUCTS DRIED ROSELLE 1783 KILIMANJARO 13 Sep 2025 IMESITISHWA 

71 
HACHAJE FOOD 
PRODUCTS LISHE NUTRIOUS FLOUR 2142 KILIMANJARO 13 Sep 2025 IMESITISHWA 
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72 
HALISI ORGANIC FARM 
LIMITED TEA MASALLA 4595 KILIMANJARO 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

73 
HALISI ORGANIC FARM 
LIMITED PILAU MASALA 4631 KILIMANJARO 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

74 
TANZANIA MAJI JIBU 
COMPANY LIMITED BOTTLED DRINKING WATER 2123 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

75 
TANZANIA MAJI JIBU 
COMPANY LIMITED PACKAGED DRINKING WATER 2746 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

76 
TANZANIA MAJI JIBU 
COMPANY LIMITED DRINKING WATER 4152 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

77 
LEO MATCHES 
INDUSTRIES LIMITED SAFETY MATCHES 1835 KILIMANJARO 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

78 
LONGELA INVESTMENT 
COMPANY LIMITED BANANA ALCOHOLIC DRINK 2531 KILIMANJARO 13 Sep 2025 IMESITISHWA 

79 
MATSAM HOLDING 
COMPANY LIMITED GIN 2607 KILIMANJARO 10 Dec 2024 IMESITISHWA 

80 
RAHA BEVERAGES 
COMPANY LIMITED GIN 5526 ARUSHA 9 Aug 2024 IMESITISHWA 

81 
RAZA AGRICULTURE 
INDUSTRIES LIMITED FORTIFIED WHEAT FLOUR 4593 ARUSHA 5 Mar 2025 IMESITISHWA 

82 
RAZA AGRICULTURE 
INDUSTRIES LIMITED MACARONI 4594 ARUSHA 5 Mar 2025 IMESITISHWA 

83 

SAINT GOBAIN 
CONSTRUCTION 
PRODUCTS TANZANIA 
LIMITED  GYPSUM BOARD 1605 ARUSHA 10 Dec 2024 IMESITISHWA 

84 
TAMAMU FOOD 
PRODUCTS (T) LIMITED MILLED RICE 3284 KILIMANJARO 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

85 
TRUE MAGGIE FOOD 
PROCESSING PILIPILI 4360 DAR ES SALAAM 5 Jun 2024 IMESITISHWA 
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86 
UHAI MILLING COMPANY 
LIMITED MAIZE FLOUR 2173 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

87 
UZALENDO INDUSTRIAL 
LIMITED HELMETS 2187 ARUSHA 10 Dec 2024 IMESITISHWA 

88 VINAYAK PRODUCTS VINEGAR 4198 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

89 VINAYAK PRODUCTS VODKA 4180 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

90 VINAYAK PRODUCTS GIN 4197 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

91 VINAYAK PRODUCTS HAND SANITIZER 4201 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

92 VINAYAK PRODUCTS HAND WASH 4200 ARUSHA 13 Sep 2024 IMESITISHWA 

93 
LEO MATCH INDUSTRIES 
LTD SAFETY MATCHES  1835 ARUSHA Sep-24  IMESITISHWA 

94 
BUHA INVESTMENT 
COMPANY LOUNDRY SOAP BAR (BUHA) 1872 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

95 DADOOS MIN BAKERY WHITE BREAD & SCONES 3218 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

96 
DIJA GRAINS MILLER AND 
INVESTMENT 

MILLED RICE-MBEYA SUPER 
RICE 2452 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

97 
DIJA GRAINS MILLER AND 
INVESTMENT 

MILLED MAIZE -MBEYA SUPER 
SEMBE 2469 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

98 
DOMINICK MILLING 
GROUP LTD 

MAIZE FLOUR  (DONA SEMBE -
NGUVU) 2075 SONGWE Dec-24 IMESITISHWA 

99 KNJK GENERAL SUPPLY 
WRITING CHALKS (CHUNYA 
CHALKS) 4289 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

100 KULA FOOD GROUP 
EDIBLE SUNFLOWER - KULA 
FOOD 2091 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

101 KYELA PROCESSOR LTD 
MILLED RICE (GRADE I & II 
KYELA SUPER RICE) 3244 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 
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102 TRACTORS LTD 

CHARCOAL BRIQUETTE 
(GRADE I & II MKAA 
ENDELEVU) 2368 IRINGA Dec-24 IMESITISHWA 

103 IVAN PRODUCTS HERBAL SOAP 1039 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

104 IVAN PRODUCTS PUE ORGANIC HAIR FOOD 1241 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

105 IVAN PRODUCTS HAND AND BODY LOTION 1267 MBEYA Dec-24 IMESITISHWA 

106 APPLE CRAFT CO. LTD 

WOOD POLES FOR POWER 
AND TELECOMMUNICATION 
LINE (APPLE) 2652 NJOMBE Dec-24 IMESITISHWA 

                  
                  

 


